
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 13/2022
Processo nº : 5730/2021
Objeto : Registro de Preços de caixas d'água para unidades escolares pertencentes à Secretaria Municipal de Educação.

Às 09:00:24 horas do dia 16 de Fevereiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina
Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Angelita Franco de Sousa e Renata Janini de
Vasconcelos Motta, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe,
relativo à oferta de compra - OC: 853600801002022OC00004. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : RESERVATORIO POLIOLEFINICO, COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS,
CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM TRONCO CONICO, ALTURA COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 1,0 METRO,
DIAMETRO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 1,50 METROS, CONFORME NORMA ABNT / NBR VIGENTE
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 10 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 4.800,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 21742530000185 - JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI

Propostas Entregues : 10

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 10

Propostas Classificadas : 8

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ANX
CONSTRUTORA
LTDA

1

INFIBRA
POLIETILENO
10 MIL
LITROS

6,4500 16/02/2022 00:00 Desclassificada Valor inexequível.

douglas donizetti
bernini me 2 FORTLEV 6.400,0000 09/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

COMSERMAS
COMERCIO DE
MATERIAIS DE

3 FORTLEV 6.471,0000 05/02/2022 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

CONSTRUCAO
LTDA

JAYME JACINTHO
LTDA 4 FortLeve 6.471,7000 01/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

ALINE NICACIO -
ME 5 FORTLEV 6.471,7500 15/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

JL COMERCIAL
DE PRODUTOS
DIVERSOS EIRELI

6 FORTLEV-
FORTPLUS 7.000,0000 14/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

FHA TUBOS E
CONEXÕES LTDA 7

CAIXA
D'ÁGUA PE
10.000LTS -
FORTLEV

9.999,0000 16/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

LAPEMA
AGROPECUARIA
LTDA - ME

8 FORT LEVE
10.000 LTS 15.000,0000 15/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

ROCHA & TELHAS
COMERCIO DE
MADEIRA EIRELI

9

ART CAIXA -
10 MIL LITRO
- TAMPA
ROSCA

25.800,0000 16/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

JAQFER
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI
- ME

10 CONF.
SOLICITADO 200.000,0000 16/02/2022 00:00 Desclassificada

A empresa deixou de

informar a marca,

contrariando o item 3.5

do Edital.

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

JAYME JACINTHO LTDA 6.300,0000 16/02/2022
09:12:43 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 6.200,0000 16/02/2022

09:13:03 Válido e confirmado

FHA TUBOS E CONEXÕES LTDA 6.000,0000 16/02/2022
09:13:10 Válido e confirmado

JAYME JACINTHO LTDA 5.950,0000 16/02/2022
09:13:43 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 5.950,0000 16/02/2022

09:13:44 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 5.900,0000 16/02/2022

09:13:52 Válido e confirmado

FHA TUBOS E CONEXÕES LTDA 5.900,0000 16/02/2022 Válido e confirmado



09:14:03

JAYME JACINTHO LTDA 5.850,0000 16/02/2022
09:14:08 Válido e confirmado

FHA TUBOS E CONEXÕES LTDA 5.850,0000 16/02/2022
09:14:16 Válido e confirmado

FHA TUBOS E CONEXÕES LTDA 5.800,0000 16/02/2022
09:14:24 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 5.800,0000 16/02/2022

09:14:26 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 5.700,0000 16/02/2022

09:14:34 Válido e confirmado

douglas donizetti bernini me 5.650,0000 16/02/2022
09:16:26 Válido e confirmado

FHA TUBOS E CONEXÕES LTDA 5.600,0000 16/02/2022
09:16:37 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 5.600,0000 16/02/2022

09:16:50 Válido e confirmado

JAYME JACINTHO LTDA 5.750,0000 16/02/2022
09:16:52 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 5.500,0000 16/02/2022

09:16:58 Válido e confirmado

FHA TUBOS E CONEXÕES LTDA 5.400,0000 16/02/2022
09:17:34 Válido e confirmado

JAYME JACINTHO LTDA 5.450,0000 16/02/2022
09:17:39 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 5.350,0000 16/02/2022

09:17:50 Válido e confirmado

LAPEMA AGROPECUARIA LTDA - ME 6.184,3500 16/02/2022
09:17:53 Válido e confirmado

JAYME JACINTHO LTDA 5.300,0000 16/02/2022
09:18:55 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 5.250,0000 16/02/2022

09:19:21 Válido e confirmado

JAYME JACINTHO LTDA 5.200,0000 16/02/2022
09:19:58 Válido e confirmado

FHA TUBOS E CONEXÕES LTDA 5.100,0000 16/02/2022
09:20:13 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 5.150,0000 16/02/2022

09:20:21 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA

5.050,0000 16/02/2022
09:20:30

Válido e confirmado



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVERSOS
EIRELI 5.000,0000 16/02/2022

09:21:19 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 4.950,0000 16/02/2022

09:21:37 Válido e confirmado

FHA TUBOS E CONEXÕES LTDA 5.391,9300 16/02/2022
09:24:27

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVERSOS
EIRELI 4.900,0000 16/02/2022

09:24:40 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA 4.850,0000 16/02/2022

09:26:37 Válido e confirmado

JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVERSOS
EIRELI 4.800,0000 16/02/2022

09:27:57 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

JL COMERCIAL DE PRODUTOS
DIVERSOS EIRELI Lances 4.800,0000 16/02/2022

09:37 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

JL COMERCIAL DE PRODUTOS
DIVERSOS EIRELI

16/02/2022
10:32 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0231 EPP 08.740.070/0001-98 ANX CONSTRUTORA LTDA

FOR0240 ME 10.924.764/0001-27 FHA TUBOS E CONEXÕES LTDA

FOR0967 ME 14.304.445/0001-70 ALINE NICACIO - ME



Chat

FOR0161 ME 16.643.797/0001-85 douglas donizetti bernini me

FOR0150 ME 18.721.106/0001-40 LAPEMA AGROPECUARIA LTDA - ME

FOR0539 ME 21.101.663/0001-72 JAQFER COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

FOR0870 ME 21.742.530/0001-85 JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI

FOR0943 EPP 26.420.698/0001-98 COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

FOR0146 ME 32.986.988/0001-04 ROCHA & TELHAS COMERCIO DE MADEIRA EIRELI

FOR0819 ME 41.429.108/0001-81 JAYME JACINTHO LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 16/02/2022

09:00:25

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 16/02/2022
09:00:34

FOR0240 Pregoeiro Bom dia! 16/02/2022
09:00:51

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS
SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA
ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO
SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

16/02/2022
09:00:58

Pregoeiro TODOS
Ressalto ainda, que este Pregão é de participação exclusiva de micro e pequenas empresas,
conforme item 2.1. do Edital, razão pela qual, empresas não enquadradas nestas categorias,
serão desclassificadas.

16/02/2022
09:01:19

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para
agilidade e bom andamento da sessão.

16/02/2022
09:01:29

FOR0870 Pregoeiro bom dia 16/02/2022
09:02:07

Pregoeiro FOR0539 FOR0539, informar a marca de seu produto. 16/02/2022
09:02:32

FOR0870 Pregoeiro Fortlev 16/02/2022
09:02:47

FOR0870 Pregoeiro me desculpe 16/02/2022
09:03:18

Pregoeiro FOR0539 FOR0539, solicito manifestação em até 05 (cinco) minutos, sob pena de desclassificação. 16/02/2022
09:04:53

FOR0161 Pregoeiro bom dia 16/02/2022
09:05:45

Pregoeiro FOR0231 FOR0231 foi desclassificado por cotar valor inexequível (R$ 6,45). 16/02/2022
09:05:56



Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 16/02/2022
09:11:46

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 16/02/2022
09:12:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/02/2022

09:24:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/02/2022

09:26:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/02/2022

09:27:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 16/02/2022 - 09:30:57 16/02/2022

09:31:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 16/02/2022

09:31:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 16/02/2022

09:31:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
RESERVATORIO POLIOLEFINICO, CAPACIDADE 10.000 LITROS, TRONCO CONICO
Menor lance: R$ 4.800,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

16/02/2022
09:32:00

Pregoeiro FOR0870 FOR0870, solicito que melhore sua oferta! 16/02/2022
09:32:37

FOR0870 Pregoeiro Sr. Pregoeiro ,infelizemente na etapa de lances ,ja fizemos o nosso melhor possivel a briga foi
bastante acirrada ,nao tenho mais margem 

16/02/2022
09:34:40

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 16/02/2022

09:36:46

Pregoeiro FOR0870 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 4.800,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

16/02/2022
09:37:18

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

16/02/2022
09:37:22

Pregoeiro FOR0870 FOR0870, solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital, bem como a proposta
readequada, conforme solicitado no item 5.9 alínea “a”.

16/02/2022
09:37:50

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_3.pdf". 16/02/2022
09:42:20

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_4.pdf". 16/02/2022
09:42:28

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_5.pdf". 16/02/2022
09:42:34

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWpQGfi3OlfIgRD2wsQhO4Xg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAW1Q0KsLSkqe6v7PzeaL3f%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWW%2bBYY6hMHDWhNFl9dA%2bCxQ%3d%3d


FOR0870 Pregoeiro Sr Pregoeiro ,peço verificar se os enviados atendem ao solicitado 16/02/2022
09:43:05

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_6.pdf". 16/02/2022
09:46:02

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_7.pdf". 16/02/2022
09:47:45

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_8.pdf". 16/02/2022
09:47:52

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_9.pdf". 16/02/2022
09:50:52

Pregoeiro FOR0870

FOR0870, encaminhar a certidão de regularidade estadual referente aos débitos inscritos na
dívida ativa; certidão de regularidade municipal, trabalhista, declarações, conforme anexos III,
IV e V, proposta comercial e a possibilidade de envio da certidão de regularidade com o FGTS
válida.

16/02/2022
09:55:38

FOR0870 Pregoeiro peço alguns minutos por favor para organizar todos eles 16/02/2022
10:05:28

Pregoeiro FOR0870 No aguardo! 16/02/2022
10:06:09

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_10.pdf". 16/02/2022
10:12:42

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_11.pdf". 16/02/2022
10:12:48

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_12.pdf". 16/02/2022
10:12:56

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_13.pdf". 16/02/2022
10:14:26

FOR0870 Pregoeiro Sr . As certidoes da divida ativa e trabalhista ,ja tinha ido correto ? 16/02/2022
10:15:23

Pregoeiro FOR0870 Não. 16/02/2022
10:19:05

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_14.pdf". 16/02/2022
10:19:41

Pregoeiro FOR0870
FOR0870, encontram-se em pendência a certidão de regularidade estadual referente aos
débitos inscritos na dívida ativa; certidão de regularidade municipal, trabalhista e a proposta
comercial.

16/02/2022
10:19:44

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_15.pdf". 16/02/2022
10:20:03

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_16.pdf". 16/02/2022
10:20:10

FOR0870 Pregoeiro Peço a gentileza de verificar se estao todos os solicitados ,por favor 16/02/2022
10:21:33

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWDnzCPI6%2fI63RN2buF6pCqg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWzqLDhOxQWQqgjahjCEnmJA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWnL74xxABfrt0mRCSTx%2bQTA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAW2CEOyZUc4FV88GGtQoSXMA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAW0SA%2bXsk1ETHL9mjGUIPzbA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWRzQLMoEIgBq2EepOyzsjBw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWnOd2%2fIHdMLS5BK%2bVFPaX8g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWLcSOC8rHIkaKwaqpESMgPQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWK3T%2fczP3o5sG5v7HaTm9Jw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWzw%2bVpmK5I6AoNdxm09YYDg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWeiN7RCEPxytDPIJk5NvthA%3d%3d


Pregoeiro FOR0870 Falta a estadual, a municipal e a proposta, lembrando que a estadual deve ser referente aos
débitos inscritos na dívida ativa, disponível no site da PGE.

16/02/2022
10:21:48

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo "FOR0870_17.pdf". 16/02/2022
10:23:34

FOR0870 Pregoeiro A estadual seria esta que passei agora ? 16/02/2022
10:23:48

FOR0870 Pregoeiro A municipal eu solicitei ao meu contador ,pois nao tenho em arquivo 16/02/2022
10:24:20

FOR0870 Pregoeiro O Fornecedor "JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVER" enviou o arquivo
"FOR0870_18.docx".

16/02/2022
10:26:26

Pregoeiro FOR0870 Não, porém, foi possível emitir as certidões faltantes nos respectivos sites, nos termos do item
5.9 "c" do Edital, comprovando a habilitação da empresa.

16/02/2022
10:31:47

FOR0870 Pregoeiro agradeço 16/02/2022
10:32:43

Pregoeiro TODOS
O Licitante JL COMERCIAL DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

16/02/2022
10:32:48

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 16/02/2022

10:32:56

Pregoeiro TODOS Como não há previsão editalícia, a fase de adesão será encerrada. 16/02/2022
10:33:23

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 16/02/2022

10:33:27

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o
prazo de 10 (dez) minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

16/02/2022
10:33:43

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 16/02/2022

10:46:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 16/02/2022

10:46:22

Pregoeiro FOR0870

FOR0870, para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, a empresa vencedora
deverá encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação, bem
como a proposta comercial em até 03 (três) dias úteis para a Seção de Licitação, situada a
Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904.

16/02/2022
10:47:47

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 16/02/2022
10:50:00

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos!

Data 16/02/2022 às 10:49:54

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAWD2fcCP%2bksomWK2k0St2xDw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfIJmIPgPq1kKdisxhhq4y3bCWUazNPgeeW3CFASuSHAW0uV%2fxSB%2fHtVcZesYkji0nw%3d%3d

